
Od 1. 9. 2011 do 29. 9. 2011 se v prostorách Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně uskuteční 

Výstava školních časopisů a literárních sborníků, které vytvořili žáci mimopražských základních škol.

Výstava prezentuje výsledky soutěží Náš časopis a Nadílka našich dílek, které občanské 

sdružení Abeceda uspořádalo v průběhu roku 2010. Na osmi výstavních panelech budete mít 

možnost shlédnout ukázky vítězných časopisů a sborníků. Kromě toho se dozvíte, jak by měl vypadat 

kvalitní školní časopis a kvalitní školní literární sborník. Jeden z panelů děti zábavnou formou seznámí 

se čtenářskými strategiemi, neboli postupy, které nám pomáhají porozumět čtenému textu. Pořadatelé 

rovněž připravili pracovní listy, které si budou dětští návštěvníci moci vyplnit přímo na místě, doma 

s rodiči nebo ve škole s učitelem a spolužáky. 

Výstava je součástí projektu Čtenářská gramotnost a projektové vyučování. Tento projekt byl 

podpořen z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Více informací o projektu 

naleznete na internetových stránkách www.ctenarska-gramotnost.cz a www.sotkoviny.cz.




